3 Franciscus Xaverius Wolfgangus von Orsini-Rosenberg (1726–1795), politicus et di-
plomatus. 

 4 Ignatius Müller (1713-1782), confessarius Mariae Theresiae inde ab anno 1767.
 5 Harrach.
 6 Starhemberg.
 � Esterházy.
 � Petrus Antonius Dominicus Bonaventura Trapassi, nomen fictum Petrus Metastasio 

(1698-1782), scriptor et poeta originis Italicae, qui inde ab anno 1761 Vindobonae versatus 
est.
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dal Principe Colloredo, domani dal gran Kaunitz, giovedì dall’Ambascia-
tore Veneto, che mi usa distinzioni infinite, e mercoledì della ventura set-
timana dal Cardinale Migazzi. Oggi pure farò il giro delle visite a tutto il 
corpo diplomatico [...]c. In mezzo a queste occupazioni del gran mondo, sì 
importanti per [gran]c parte degl’uomini, e così inette e frivole per i pochi 
filosofi, non [perdo]c di vista le necessarie provisioni, che devo fare, Piro-
vanino è un giovane così abile, che non si può dire di più. Si è già concer-
tato insieme di molte cose, ed il tempo mi dava comodo di attendervi e di 
ultimare il tutto, giacché non sento che intimarmi impossibile il restante 
del mio viaggio se i tempi non migliorano, e Garampi stesso mi scrive, 
che senza pericolo non si può pensare a trasportarsi da Vienna a Varsavia. 
Questa lunga lettera, scritta a più riprese mi impediva di scriverne delle 
altre, che vorrei. Salutate tutti, addio. 

Vostro Cordialissimo Fratello
G[iovanni] Andrea 

a verbum illegibile
b verba deleta (mutationes stilisticae)
c textus non est integer (charta lacerata)

N. 123

Ioannes Andreas Archetti ad Gabrielem Podoski
Vindobonae, 13 III 1776

Narrat de itinere facto et rogat, ut in difficili munere nuntii apud Polonos 
explendo adiuvetur.

Reg.: Bergamo, Bib. Civica, Arch. Gamba, Scatola 3, fasc. 172 f. 27/172.

Ill.mo ac Rev.mo D.no D.no P.no Col.mo Primati Poloniae, 13 Martii 
1776.

Quamquam iam pridem iter ingressus sim, ut Pontificis Maximi iussu 
in universa Polonia Nuntii Apostolici munere perfungam, non tamen 
Vindobona progrediendum ulterius, neque propius ad Poloniae fines ac-
cedendum putans, quam meis litteris Dominationem V.ram Ill.mam et 
Rev.mam quae secundum Regem in eadem amplissima Republica, et 
dignitate, et auctoritate caeteris omnibus antecellit, de meo adventu cer-
tiorem facerem. Cum autem nihil malim, quam ut haec mihi a Pio Sexto 
Nuntii Apostolici imposita persona, quantum mihi honoris attulit, tantum 
universae Poloniae utilitatis afferat vehementer obsecro, atque oblector, 
ut qua benignitate Primates Poloniae omnes Nuntios Apostolicos semper 
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complexi sunt, eadem Dominatio V.ra quoque me complectatur, meoque 
dificillimo ministerio, quantum praesentium rerum status, ac conditio tem-
porum patitur, diligentissime faveat. Quod si obtinuero multo maximum 
laborum omnium fructum me consequtum esse numquam non arbitrabor. 
Interea mihi gratius erit quam si in posterum habeor Dominationis V.rae 
Ill.mae ac Rev.mae.